UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /SYT-QLD
V/v sử dụng thuốc ARV nguồn

CTMTYT-DS điều trị người

nhiễm HIV năm 2021

            Thanh Hóa, ngày       tháng  3  năm 2021

                Kính gửi:

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Các cơ sở điều trị HIV/AIDS trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 1790/BYT-AIDS ngày 18/3/2021 của Bộ

Y tế về việc sử dụng thuốc ARV nguồn CTMTYT-DS điều trị người nhiễm HIV

năm 2021.

Căn cứ nội dung Công văn, Giám đốc Sở yêu cầu Trung tâm kiểm soát

bệnh tật tỉnh, các cơ sở điều trị HIV/AIDS trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội

dung sau:

1. Khẩn trương sử dụng thuốc ARV nguồn Chương trình MTYTDS giai

đoạn 2016-2020 để tiếp tục điều trị miễn phí cho người nhiễm HIV trong năm

2021, bao gồm người đang sử dụng thuốc ARV do Quỹ Bảo hiểm y tế chi trả

nhưng bị gián đoạn cung ứng thuốc, không để người nhiễm HIV bị ngừng điều

trị vì thiếu thuốc.

2. Báo cáo tình hình sử dụng, tồn kho và số người nhiễm HIV đang sử

dụng thuốc ARV do Quỹ Bảo hiểm y tế chi trả được chuyển sang sử dụng thuốc

ARV nguồn Chương trình MTYTDS về Bộ Y tế (Cục Phòng, chống HIV/AIDS)

trước ngày 30/3/2021 để được cung ứng thuốc kịp thời, đáp ứng nhu cầu điều trị

của người bệnh.

Các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện, đề nghị các đơn vị liên hệ

Bộ Y tế (Cục Phòng, chống HIV/AIDS) để thống nhất giải quyết. Cán bộ liên

hệ: BS.Nguyễn Thị Mai, điện thoại 024.3736.7851, email: maivaac@gmail.com.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD(01).

              KT.GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

             Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-19T10:51:03+0700

		2021-03-19T16:07:32+0700

		2021-03-19T16:07:47+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-19T16:08:08+0700